
 

Sig.ra Silvana Roda – Autorizzazione esonero dal servizio 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 aprile 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 85/2009 – Verb. 102 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO l’art. 72 del Decreto legge n. 112/2008, convertito con modificazioni nella legge n. 
133/2008; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 18 del 28 gennaio 2009, concernente, tra 
l’altro criteri generali in materia di esonero dal servizio; 

VISTA la circolare applicativa CNR n. 10 del 3 marzo 2009; 

VISTA l’istanza della Sig.ra Silvana Roda in data 24 febbraio 2009, in servizio presso L’Istituto 
per la Sintesi Organica e la Fotoreattività – Bologna, con la quale la medesima chiede di essere 
esonerata dal servizio, ai sensi della normativa citata in premessa; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’Istituto Dott. Giancarlo Seconi e il Direttore del 
Dipartimento di appartenenza Dott. Sesto Viticoli hanno espresso parere favorevole; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente ad interim dell’Ufficio stato giuridico e trattamento 
economico del personale della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse n. reg. 
657/09 dell’8 aprile 2009, trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR 
0031840 del 14 aprile 2009; 

CONSIDERATO che la richiedente assegnata alla biblioteca dell’Area della Ricerca di Bologna 
possiede i requisiti previsti dalla legge; 

CONSIDERATO che la richiesta è coerente con i criteri fissati nella citata delibera n. 18/2009 con 
particolare riferimento al processo di riorganizzazione in atto presso la biblioteca dell’Area della 
Ricerca di Bologna; 

 
DELIBERA 

 

1. di autorizzare l’esonero dal servizio della Sig.ra Silvana Roda, ai sensi dell’art. 72 del Decreto 
Legge n. 112/2008, convertito con modificazioni nella legge n. 133/2008, fino al raggiungimento 
dei 40 anni di contribuzione e comunque, non oltre il  compimento del 65 anno di età; 

2. di dare mandato al competente Ufficio di adottare il conseguente provvedimento attuativo. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

